Il n'est pas jusqu'au pénis humain, qui, desséché et pris en poudre, n'ait été proclamé souverain contre cette maladie. *Rasuram mentulæ maritalis in vehiculo sumsit præsentissimo cum levamine* (3). Qu'on ne croie

(1) *De l'hypochondrie et de l'hystérie*, p. 131.

(2) « Ad affectus hystericos sequens medicamentum ex Henrici Scretæ curationibus manuscriptis communicat Rosinus Lentilius. » (*Miscellan. med. fract.*, part. 3., p. m. 136.)

R. P. Testicul. vulp. pulveris 3 j.

Radic. pencedan. Z B.

Croc. ij. M. redige in pulverem, qui ligetur in syndonem et suspendatur in collo intra mammas.

« Hoc sacculo ab occulta qualitate et vi specifica, tanquam magnetica, curantur omnes affectus hystericæ et ex drachma semis ejus intro assumpti singulis matutinis temporibus, curabuntur epilepsiæ et furores uteri. » (SCHURIGIUS, p. 343.)

(3) « Ne autem de priapi seu penis humani usu medico plane sileamus, contra passionem hystericam et hysteromaniam, quandoque penem vivi et validi juvenis prodesse, jam supra adduximus, mentulæ autem viri defuncti pro hoc scopo usus sane rarissimus erit,

pas, du reste, que ces incroyables moyens aient été proposés seulement par des hommes sans valeur; Rivière, tant vanté par Haller, recommande, comme d'un effet certain, l'arrière-faix d'une première couche séché au four, pulvérisé et donné à la dose d'un gros (1); et Hoffmann, le plus illustre praticien du xvii^e siècle, voulant à toute force qu'on insiste chez les hystériques sur les remèdes composés de substance humaine, ajoute pour l'extérieur le liniment suivant, qu'il regarde comme le meilleur: « (*Præstantissimum, quod sic se habet*): » R. axungiae humanæ, olei nucis, àâ unciâ semis; » olei hyoscyami, drachmam unam; balsami peruviani, » etc., etc. (2) ».

Quant à moi, je n'ai, je l'avoue, ni potion, ni pilules,

nisi quod de mentula, summo in hysterica passione secreto, recenset Christianus Franc. Paullini. (*Obs. med. phys.*, cent 1, observ. 16, p. m. 24. Et *M. N. C.*, dec. 11, an 6, app., pag. 6.) Pro certo, inquit, mihi relatum est, in quadam confœderati Belgii urbe, fœminam laudabilis vitæ et honestæ gentis, ex inaudito erga defunctum maritum amore, cum quo amicissime, licet in sterili conjugio ultra octodecim annos vixerat, membrum, quo vir fuerat. nemine sciente ei abscidisse et inter pretiosiora sua argenteæ pyxidi inclusum sancte custodivisse. Senior tandem facta, crebrius passa est dolores hystericos, ad quos profligandos, cum nescio apud quem singulariter commendatum reperisset pulverem de priapo cervino, subito rata, rariorem sibi in scriniis esse thesaurum. Fecit ergo periculum et ræsuram mentulæ maritalis in vehiculo sumsit, præsentissimo cum levamine. Tentavit sæpius, nunquam infelicitè. Confluunt aliæ mulierculæ, in eadem navigantes navi, et semper restitutæ sunt, ut hoc remedio tandem celebrem sibi pepererit famam. Post obitum tandem uxoris arcanum hoc ab ipsomet ejus fratre detectum est, ut vir fide dignus, rerumque naturalium curiosus indigator jurato asseruit. • (*SCHURIGIUS, loc. cit.*, pag 356 et 367.)